HỘI KHUYẾN HỌC XÃ TÂN PHƯỚC

CHI HỘI KHUYẾN HỌC

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
____________________________________________________________________

Số:      /BC-CH-THGG Tân Phước, ngày 01 tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc thực hiện các tiêu chí về xây dựng Chi hội Trường Tiểu học Giồng Găng

đạt đơn vị học tập năm 2021
______________________________________

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-TTg ngày 20/2/2014 của Thủ tướng chính phủ

về việc đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng đến

năm 2020;

Căn cứ vào tiêu chí công nhận đơn vị học tập;

Chi hội khuyến học Trường tiểu học Giồng Găng báo cáo với Hội khuyến học

xã Tân Phươc kết quả thực hiện các tiêu chí công nhận chi hội Trường tiểu học Giồng

Găng đạt đơn vị học tập năm 2021 cụ thể như sau:

1. Con cháu của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường đều được đến

trường, không bỏ học và hoàn thành giáo dục phổ cập theo quy định. (Chi hội Trường

tiểu học Giồng Găng có 44 hội viên đạt 100%).

- Không có trẻ em mắc tệ nạn xã hội và vi phạm pháp luật (đạt 100%).

- Có 100% hộ gia đình Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường đạt gia đình

văn hóa và gia đình học tập ở nơi cư trú (Hộ gia đình của 44 hội viên được công nhận

gia đình văn hóa và gia đình học tập).

2. Trên 80% người lớn ở Trường tiểu học Giồng Găng tự giác học tập thường

xuyên, học tập suốt đời dưới hình thức, phương thức linh hoạt khác nhau, phù hợp vơi

nhu cầu điều kiện và hoàn cảnh của mỗi người (đạt 100%).

- Trường tiểu học Giồng Găng thường xuyên tổ chức các hoạt động học tập, vui

chơi giải trí cho công đoàn viên, con cháu của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh nhân dịp các ngày lễ tết như: Đêm hội trăng rằm; Ngày thành lập Đoàn 26/3,

ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6, ngày gia đình Việt Nam 28/6, ngày phụ nữ Việt Nam

20/10, tháng khuyến học, … (vào các ngày lễ tết có tổ chức vui chơi cho trẻ em).

- Trường tiểu học có cơ sở vật chất, phương tiện (có thư viện đạt thư viện Tiên

tiến, phòng họp, phòng học ngoại ngữ, phòng nhạc họa, phòng tin học có kết nối

internet…) và nhiều hình thức, phương tiện khác nhau để khuyến khích động viên tạo

điều kiện để người lớn được học tập suốt đời (đạt 100%).

3. Tổ chức Đảng, chính quyền, công đoàn cơ sở, Đoàn thanh niên trong trường

có sự chỉ đạo chặt chẽ đối với việc học tập của cán bộ, giáo viên, nhân viên ở đơn vị,

các tiêu chí xây dựng “gia đình học tập”, “dòng họ học tập” và “ đơn vị học tập” được

đưa vào kế hoạch năm của chi bộ, công đoàn cơ sở, đoàn thanh niên của trường (Tổ

chức Đảng, chính quyền, công đoàn đều có sự chỉ đạo chặt chẽ đối với việc học

tập của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường và hằng năm đều đưa vào kế

hoạch để thực hiện).

- Tổ chức chi hội khuyến học trong Trường tiểu học Giồng Găng hoạt động tốt,

hỗ trợ các hoạt động giáo dục như CLB kỹ năng sống, câu lạc bộ Tiếng Anh, câu lạc

bộ rèn chữ viết, hoạt động văn nghệ, TDTT, Phổ cập bơi phòng chống đuối nước,

hoạt động giao lưu chia sẽ kinh nghiệm trong công tác… góp phần tích cực thực hiện

phong trào “Thi đua học tập suốt đời trong cán bộ giáo viên, nhân viên, người lao

động của đơn vị”, có quỹ khuyến học của đơn vị (đạt 100%).

- Có thành tích phối hợp, giúp đỡ các tổ chức khuyến học tại địa phương hoạt

động có hiệu quả. Trường tiểu học Giồng Găng thực hiện tốt phong trào học tập suốt

đời và được nhận chứng nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” và “Tập thể lao

động xuất sắc” đơn vị học tập; được UBND tỉnh tặng bằng khen tập thể năm học

2020-2021.

Trên đây là báo cáo về kết quả thực hiện các tiêu chí xây dựng đơn vị đạt đơn

vị học tập năm 2021 của Chi hội Trường tiểu học Giông Găng./.

Nơi nhận:
- Hội khuyến học xã (b/c);

- Lưu: VT.

TM. CHI HỘI TRƯỜNG

CHI HỘI TRƯỞNG

P. Hiệu trưởng: Bùi Thị Thao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T17:05:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-01T20:15:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-01T20:16:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!